
https://www.ayguard.com

２０２０関継強単認第２４２３号(令和２年７月６日)関
東経済産業局長から「事業継続力強化計画」を認定
されています

「事業継続力強化計画」の認定制度とは
中小企業が策定した防災・減災の事前対策に関
する計画を経済産業大臣が認定する制度で、計
画に記載する項目の事例は以下の通りです。
・ハザードマップ等を活用した自然災害リスク
の確認方法
・安否確認や避難の実施方法など、発災時の初
動対応の手順
・人員確保、建物・設備の保護、資金繰り対策、情報保護に向
けた具体的な事前対策

はＳＤＧｓに取り組んでいます

「ＳＤＧｓ（エスディージーズ）」とは
「Sustainable Development Goals（持続可能な開
発目標）」の略称であり、2015年9月に国連で開か
れたサミットの中で世界のリーダーによって決め
られた、国際社会共通の目標です。2015年に新た
に策定されたSDGsは、誰ひとり取り残さないこと
を目指し、先進国と途上国が一丸となって達成すべき目標で構成
されています。

品質マネジメントシステム(ISO9001:2015)認証取得企
業です

お知らせ
業務の効率化とサービス向上のため、　令和３年１２月２４日をもちま
してかすみがうら支店を統合しました。
上記の営業所にて今まで通り業務を行いますので、 今後とも宜しく
お願い申し上げます。

【あいしぇあ】とは・・・
大切なお客様に、私たちア
イガードのことや、私たち
の持っている「知ってほし
い」「分かち合いたい」様々
な情報を【シェア＝共有す
る】という思いから名付け
ました。お客様の知りたい、
あんなことやこんなことま
で内容盛りだくさんの情報
をお届けします。

『お客様の声』を
お聞かせください
『お客様の声』を
お聞かせください

保険の見直しや、お困り事がございましたら、下記の事務所か担当者までお気軽にご連絡ください。

有 限 会 社アイガードから、ちょっと役 ⽴つ 情 報をお 届けします

2024　WINTER

令和 6年 1月発行

有限会社アイガード
季刊広報紙

Ｎ
Ｏ
．19 INDEX

１・路面凍結に注意
２・アイガードお客様感謝祭
　　　
３・お困りごとは
　　アイガードにお任せください
４・編集後記

有限会社アイガードでは保
険サービスを通じてお客様
に最⾼の安⼼とやすらぎを

ご提供しています。また、お客様からいただくご意⾒やご
要望をサービス品質向上に活かす取り組みを進めていま
す。『お客様の声』を是⾮お聞かせください！

物価高の今こそ保険の見直しを！
経験豊富なコンサルタントが本格アドバイス

オ
ン
ラ
イ
ン
相
談
も
受
付
中

ISO9001とは

企業などが、顧客や社会などが求めている品質を備えた製品や

サービスを常に届けるための仕組みについて「国際標準化機構

(ISO)」が定めた、世界共通の規格で、第三者機関を通じて認証

されます。その仕組みを更に良くしながら顧客の満足度の一層

の向上を目指すためには、どのような組織にしたらよいのか、

責任分担をどうしたらよいのか、どのような方法で仕事をすれ

ばよいのかについて定めています。永久認証ではなく定期更新

審査があります。

路
面
凍
結
に
注
意

路
面
凍
結
に
注
意

路
面
凍
結
に
注
意

路
面
凍
結
に
注
意



＃ 1 9  あ い し ぇ あ 2 0 2 3  W I N T E RA Y G U A R D  S H A R E

編集後記★

アンケート★
あいしぇあをお読みいただきありがとうござ
います！今後の制作に役立て、発行を楽しみ
にしていただける広報紙になるような紙面
づくりをしていきます。こんなことを取り上げ
てほしいなど、　ご意見やご感想いただける
と制作の励みになります。ドシドシお寄せく
ださい。

読者

わたしたちは保険だけではありません！
リフォームしたいけど安心して任せられる業者がわから
ない、弁護士や司法書士に知り合いがいないなど。
あなたのお困りごとはアイガードにご相談ください！！
弊社の地域ネットワークを活かし、様々な専門業種の優
良事業者をご紹介いたします！
もちろんご紹介料は無料です！

　　　　　　　まずはお気軽にお問い合わせください。

お困りごとは

リフォームリフォーム 相続相続 不動産登記不動産登記

朝晩の気温が氷点下になる日
もあり、冬らしくなってきまし
たね。第1回アイガードお客様
感謝祭ご好評につき、第2回を
開催します。
本年もアイガードを宜しくお
願いします！

※弊社ご契約者様のみご応募いただけます。 ※抽選結果は次号あいしぇあ、ＳＮＳ、ＨＰにて発表いたします。（イニシャルのみ）

昭和53年の創業以来「責任・誠意・親切」をモッ
トーに常にお客様に安心をお届けする存在であ
りたいと走り続けて参りました。前回ご好評につ
き、皆様の日頃のご愛顧に感謝を込めて、第2回
アイガードお客様感謝祭を開催いたします！！

ご応募いただいた皆様の中から、弊社お取引先
様から厳選して仕入れた茨城名産品などが選べ
るカタログギフトをプレゼントさせていただき
ます♪

写真はイメージです

⬇⬇⬇⬇⬇⬇⬇
ご応募はこちらから


	広報誌１９おもて.pdf
	広報誌１９うら.pdf

